
 

Об утверждении Плана Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Ростовской области по 

противодействию коррупции на 2021 – 2024 годы 
    (в редакции приказа Ростовстата от 03.09.2021 № 98, от 28.02.2022 № 24) 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-

ФЗ «О противодействии коррупции», и приказа Росстата от 1 февраля 2021 

года № 54 (в редакции от 30.08.2021, от 11.02.2022) «Об утверждении 

Плана Федеральной службы государственной статистики по 

противодействию коррупции на 2021 – 2024 годы», приказываю: 

1. Утвердить План Противодействия коррупции в 

Территориальном органе Федеральной службы государственной 

статистики по Ростовской области на 2021 -  2024 годы (далее План). 

2. Начальникам отделов: 

2.1. обеспечить выполнение мероприятий Плана в установленные 

сроки; 

2.2. ежегодно в срок до 10 июня и 10 декабря направлять для 

обобщения в Административный отдел информацию о ходе и результатах 

работы по выполнению мероприятий Плана. 

3. Административному отделу направлять ежегодно в срок до 20 

июня и 20 декабря в Управление правового обеспечения Росстата 

обобщенную информацию о ходе и результатах по выполнению 

мероприятий Плана Ростовстата. 

4. Признать утратившим силу приказ Ростовстата от 14.08.2018 

№82 «Об утверждении Плана Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Ростовской области по 

противодействию коррупции на 2018 – 2020 годы». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

Руководитель                    подпись    М.А.Самойлова 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(РОСТОВСТАТ) 

П Р И К А З  

___05.02.2021___                                                                      № ____14______ 

Ростов-на-Дону 


